La presente deliberazione viene affissa il 03 ?‘é%% E@@% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

oy
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. D, 60 del 210 01t 2009

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LOCALI,
EXTRAURBANI, INTERPROVINCIALI E INTERREGIONALI DI
TRASPORTO PUBBLICO DI PERSONE SU GOMMA DELLA
PROVINCIA DI BENEVENTO. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilanove il giorno § @»{,X\ del mese di Q \B\’@ {) {Q/{f" presso

la Rocca del Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A. M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSENTE
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore ¥ AS SENTE
9) Geom. Carmine VALENTINQO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario G?\
L'ASSESSORE PROPONENTE

EA GIUNTA

Premesso che, con deliberazione della Giunta provinciale n. 776 del 30/11/07, si & deciso di affidare

con gara d’appalto tutti i servizi di trasporto pubblico locale su gomma di competenza di questa

Provincia, previsti nel Programma triennale dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio

provinciale n. 81 del 29/11/04, nonché di quelli individuati dalla Regione Campania con deliberazione

n. 1608 del 14/9/07;

Premesso che, con deliberazione della Giunta provinciale n. 311 dell’11/7/08, vennero approvati il

capitolato d’oneri ed i relativi allegati riguardanti I’affidamento dei servizi in parola, da operarsi

secondo il criterio dell’offerta economicamente pil vantaggiosa;

Visto che il settore trasporti di questa Provincia, nel predisporre gli atti di gara, ha fatto presente che,

nelle more, sono intervenuti alcuni fatti nuovi che incidono sulla elaborazione degli atti stessi, e

segnatamente:

e la deliberazione della Giunta regionale n. 1345 del 6/8/09, con la quale la Regione ha preso atto del
Piano triennale dei servizi approvato da questa Provincia, riservandosi ogni determinazione ai sensi
dell’articolo 17, comma 2, della L.r. n. 3/2002 e dell’articolo 15, commi 2 e 3, della L.r. n. 1/2009, ha
trasferito le funzioni amministrative relative ai servizi individuati con la precedente deliberazione n.
1608 del 14/9/07, ed ha invitato questo Ente ad inserire nel bando di gara I’esplicita riserva in ordine
alle variazioni dei servizi di trasporto pubblico locale che potrebbero derivare dalla attuazione delle
determinazioni di cui all’articolo 17, comma 2, della Lr. n. 3/2002 ed all’articolo 15, commi 1 e 2,
della L.r. n. 1/2009;




e le modifiche al codice dei contratti pubblici (d.lgs. 163/06);

e il nuovo protocollo di legalita sottoscritto in data 21/1/09 tra la Prefettura di Benevento e la
Provincia di Benevento;

s la formulazione di rilievi mossi dall’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici in merito alla
gara indetta dalla Provincia di Caserta;

e larisoluzione contrattuale che ha interessato una impresa gia appaltatrice di servizi;

e la integrazione dei servizi da programma triennale con quelli trasferiti dalla Regione con
deliberazione n. 1345 del 6/8/09;

e la deliberazione della Giunta provinciale n. 110 del 2/4/09, con la quale sono stati formulati indirizzi
relativi alle condizioni di messa in disponibilita dei beni mobili e immobili essenziali nell’ambito
della procedura di gara in oggetto;

Visto che il settore ha fatto presente che gli atti di gara vanno opportunamente rivisitati, alla luce dei

fatti nuovi sopra indicati;

Visto che la responsabilita delle procedure di gara ¢ di competenza dirigenziale, ai sensi dell’articolo

107 del T.U. 267/2000;

Ritenuto che questa Giunta abbia comunque competenza nella formulazione di indirizzi in merito alla

procedura in oggetto;

su proposta dell’ Assessore Bello, ad unanimita di voti resi in modo palese;

DELIBERA

1. Di formulare indirizzi al dirigente del settore trasporti di questa Provincia affinché la gara ad
evidenza pubblica per I’affidamento dei servizi locali, extraurbani, interprovinciali e interregionali
di trasporto pubblico di persone su gomma di competenza di questa Provincia sia esperita con la
massima sollecitudine possibile;

2. di confermare le indicazioni e gli indirizzi di competenza di questa Giunta gia formulati con i
precedenti atti, conferendo, altresi, mandato al dirigente del settore trasporti affinché gli atti di gara
siano redatti in considerazione anche dei sopravvenuti elementi in premessa indicati;

3. di demandare la redazione e la approvazione degli atti di gara al dirigente del settore trasporti di
questa Provincia, ai sensi dell’articolo 107 del T.U. 267/2000;

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente
eseguibile.




Verbale letto, confermato e sottoscritio

N, N\ AQ Registro Pubblicazione |
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 13 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. = D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

0 3 HOV. 2009

BENEVENTO

MESSO

Lm%?

A

I) Lgs.vo 18 8. 21}00 n. 267 € avverso ia stessa non seno statl sollevat: mheﬂ ne; termma di legge.

5 2 0 NOV. 2008
IL RESPONSABILE, DELL’UFFICIO

A

fo

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del

/U, — D. Lgs.vo

e,
s L

18.8.2606, n. 267 il giorno _
X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

ﬁ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'statarevocata con atto n. del -

Benevento i, 7 { %%%%ﬁ%%%

11 SEGRETARI @’fwmx

Copia per
SETTORE Hﬂ}\ ﬂ”w\\ Mﬁbmli ‘Pfimr/ prot. n.
SETTORE Diwbi- c,ww i . (/) prot. n. /
SETTORE il 2/4 /l/prot. L.
Revisori dei Conti . ol N ,l prot. n:
* Nugleo di Valutazione g 7/ J - prot.m.

v/Conferenza dei Capigruppo .~ 1l prot. n.



